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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, 9 de Octubre de 2023

Doactor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacion Financiera de la Convocatoria Plblica de Menor Cuantia N° 007 del
2023, Cuyo Objeto es: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DE
LA SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA.,

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de Condiciones, hemos realizado la evaluacién
financiera de la propuesta presentada para participar en la Convocatoria ptiblica de menor
cuantfa 007, . donde se dio cumplimiento a lo previsto en el Decreto 579 de 31 de mayo
de 2021 vy el decreto 1041 del 2022 expedido por el Departamento Nacional de
Planeacion.

Para el caso de la presente convocatoria se tomd como referencia la acreditacion
mediante el RUP del mejor indicador financiero, Los indicadores financieros establecidos
dentro del proceso de convocatoria 007 por el Hospital Fueron:

INDICADOR DESCRIPCION REQUISITO FINANCIERO
DE
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO Mayorolg”ﬁal‘as,s& i
CORRENTE/PASIVO |7 o = o
INDICE DE ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL/ ; Meﬁnor‘o‘tlgual as0%: .
ACTIVO R
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE- |~ Mayor o Igual al 100%. -
PASIVO e
INDICADOR DESCRIPCION REQUISITO FINANCIE
RENTABILIDAD SOBRE EL UTILIDAD OPERACIONAL
PATRIMONIO /
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL
ACTIVOS /

@ wwwhllerasgovco @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia - @ Calle 58 N° 6 - 25, £l Limonar
& 2739805 Ext: 202 Tbagus, Tolima Ibagué, Tolima




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Evaluacion Financiera oferente:

Que despues de analizados los indicadores de la vigencia 2020-2022, como se
evidencia en el cuadro adjunto se tomo el afo con [os mejores indicadores como
lo establecen los decreto 579 y 1041 de la empresa que presento oferta.

3. Capacidad Financiera

Liquidéz Activo Cte / Pasiva Cte 32,616

Endeudamiento Total Total Pasivo- / Total Activo 0,47

Capital de Trahajo Actlvo Cte - Pasiva Cte 6.504.476.535

4, Capacidad Organizacional

Rentabil/patrimonlo Util.Opera / Patrimonio 0,6197

Rentabilfactivos Utiildad Opera /Actlvos 0,3264

Informacién RUP | Fecha Certificado 4-10-2023
Fecha Infor. Finaciera 31-dic-22
Activo Corrlente 8.990.733.339
Activo Total 11.199.374.783
Pasivo Carriente 2.486.256.804
Pasivo Total 5.299.751.547
Patrlmonio 5.899,623.236
Utilidad o Pérdida Operacional 3,655.772.213

HABILITACION SI

Quedando habilitada Financieramente la empresa TRAUMASUR TIENDA DE LA
SALUD S.A.S Nit 900576732-1.

Cordialmente,

SNy
<« @mﬁt@@%

ANA PAOLA CACAIS TORRES MELBA CONSTANZA
Sub Gerente Administrativa y Financiera Profesional Especialj
Reviso y Aprohd. Proyecto.

@ wwwhillerasgov.co @ Calle 33 N° 44 - B0, LaFrancia @ Calle 58 N° 5 ~ 25, El Limonar
&, 2739805 Ext: 202 Ibagué, Tolima ibagus, Tolima
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| |

] ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE )
MENOR CUANTIA 007 DE 2023 CUYO OBJETO ES: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DE LA
SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS JURIDICOS : PROPONENTE N° 1
’ . TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S
Nit 900.576.732-1
RL Felipe Andrés Polania Mejia
c.c. 1.110.518.232 de Ibagué
Calle 60 # 6 A— 25 Limonar
Tel: (608)2659800

. licitaciones@traumasur.com
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
{ANEXO No. 1)
2 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
(ANEXQ No, 2)
3 ) DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL | CUMPLE
PROPONENTE :
5 AUT[ORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS | CUMPLE
JURIDICAS .
6 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
-CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE | CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL -
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS MUNDIAL

POLIZA No. | - 100026768
Valor Asegurado $1.152.324.949,80

9 REGISTRO UNICO PROPONENTES RUP CUMPLE

10 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE
11 DILIGENCIAR FORMATO DE CONOGIMIENTO DEL CLIENTE CUMPLE
12 e CERTIFICADO DEL SIRI- PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE
13 CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE
14 CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
15 CONSULTA DEL REGISTRC NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIWWAS DEL | CUMPLE

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA NACIONAL




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE
MENOR CUANTIA 007 DE 2023 CUYO OBJETO ES: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DE LA
SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA

OBSERVACIONES

PROPONENTE N° 1 TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S Nit 900.576,732-1 RL Felipe Andrés Polania Mejia. Una vez revisada y analizada la
informacion aportada por el proponente correspondiente a los requisitos juridico — habilitantes, concluye que el Proponente CUMPLE y queda
HABILITADO .

agué, Octubre 09 de 202

Proyecto: FCH SAS JADRIANA PARRA
Asesora externa
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit:890706833-9

Ibagué, 08 de Octubre de 2023
Doctor

Luis Eduardo Gonzdlez
Gerente
Hospital

Asunto: Evaluacion técnica convocatoria piblica de menor cuantia N° 007 del 2023; cuyo es:
DOTACION DE EQUIPCS BIOMEDICOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DE LA SEDE
LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE- TOLIMA.

EXPERIENCIA GENERAL: Debera acreditar experiencia general de mas de 10 afios en el mercado,
contados a partir de la inscripcion en cédmara de comercio; Para el caso de consorcios o uniones

temporales, la experiencia general de cada uno de los miembros del oferente plural debera cumplir con el
requisito de antigliedad.

PROPONENTE: TRAUMASUR

NIT: 900576732-1

FECHA DE INSCIPCION DE CAMARA Y
COMERCIO: 12 DE DICIEMBRE DE 2012

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA: El proponente debera acreditar experiencia especifica mediante la presentacién
de TRES (3) contratos de dotacién de equipos biomédicos con especificaciones iguales o similares a los
solicitados en el presente proceso, cuya suma sea igual o mayor al 200% del presupuesto oficial,
expresado en SLMMV, los cuales seran verificados en el Registro Unico de Proponentes (RUP) Los
contratos deben haber sido celebrados con entidades puiblicas o privadas, con una terminacién no mayor
a dos (2) afios, con fecha de terminacion anterior a la fecha de cierre de la presente convecatoria.

PROPONENTE:TRAUMASUR
NIT: 900576732-1
TID .
OBJETO N° CTO c 05¥R ANTE RUP VALOR
) 2022-278
Suministro de Equipos fecha de terminacio;: 01 |  COLOMBIA SALUD 141 $3.300.254.910
Blomedicos o SMMLY 2852,80
Suministro de equipos 2022-001
blemédicas (proyecto fecha de terminacion: 30 Unlon Teén ApLoGaEI, TOLIMA SMML:;BD 46,650 $082.124.691
Hemodinamia} de marzof2023 '
Suministro de equipos 2022-002
biomédicos (Prayacto fecha de torminacian: 30 | Unién T"‘S“F{’&‘g TOLIMA SMMLY 1904 623 $ 1.165.363.604
Cardio vascular) de marzo/2023 !
ToTAL SMMLY 4,704 $ 5.456.743.205

PROPONENTE: TRAUMASUR
NiT: 900576732-1

DO/ NO HABILITADG |

HABILITADO

LCOFG\EPTO HABILITA

Corgialimente,

" Pdginalde1
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit: 880706833-9

Ibagué, 09 de Octubre de 2023.

Doctor:
Luis Eduardo Gonzalez
Gerente
Hospital

Asunto: Evaluacién técnica convocatoria plblica de menor cuantia N° 007 del 2023; cuyo es:
DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS
ACOSTA E.S.E DE IBAGUE- TOLIMA.

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de condiciones, se realizé la evaluacién al factor técnico al proponente
TRAUMASUR SAS, con NIT: 800576732-1

Que dentro del pliego de condiciones definitivo se presento un error y se otorgd 400 ‘p“untos en item valo’r:.,. _
agregado siendo este de 300 puntos como se especifico en el pliego de condiciones definitivo pag 63. .

Que la Sala de lo Contencioso Administrativo del Consejo de Estado, en senfencia del 26 de
febrero de 2014, Radicacion namero: 15001-23-31-000-2006-03148-01(19563), sefialé sobre Ia
correccion de actos administrativos:

(---) Que se hace necesario corregir dicha informacion, amparados en el articulo 45 de la Ley 1437
de 2011, el cual indica que esta accién se puede hacer en cualquier tiempo, de oficio o a peticion
de parte, donde se pueden corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos
administrativos, ya sean aritméticos, de digitacion, de transcripcion o de omision de palabras.

Asi pues, para que la Administracion pueda ejercer la facultad de corregir los errores aritméticos o
de transcripcion, (...), es necesario que el error sea evidente, esto es, que no modifique Ia eficacia
sustancial del acto en que existe o0, como lo ha dicho la Sala, que no afecte el contenido sustancial
del acto administrativo que se corrige. (...)

FACTOR TECNICO DE EVALUACION (600 PUNTOS)

FACTORES DE PONDERACION TECNICA PUNTAJE MAXIMO
Garantia : 200
Equipo complementario 100
Valor agregado 300
Total; ' 600

Garantia adicional puntaje maximo 200 puntos

| Garantla Puntaje PROPONENTE TRATNASUR
Bodaygarantia superior al tiempo minimo solicitado
For ‘{gﬁﬁ?”{(&; mpe de garantia en estudio * 100/ Mayor 200 puntos 200 puntos
fiempo de garantia ofrecido

Paginal de 2
@ www, hfllercs gov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia & Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar

Q. 2739805 lbagué, Tolima lbagug, Tolima




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit:890706833-9

« Equipo Complementaric maximo 100 puntos

PROPONENTE:TRAUMASUR
EQUIPO PUNTAJE NIT: 900576732-1
Documento firmado por
(1) UPS PARAARCOENC 100 representante legal 100

*  Valor Agregado (Puntaje maximo 300)

PROPONENTE:TRAUMASUR
EQUIPO PUNTAJE NIT: 900576732-1 PUNTAJE
Dos (2) fotaforo Documento firmado por representante legal
Diez {10) Reguladores de vacio Documento firmado por representante legal
Cinco (5) fonendoscopios Documento firmado por representante legal
300 300
Un {1) calentador de sangre Documento firmado por representante legal
Un (1) laringoscopic con hojas
adulto, pediatricas y Neonatales. Documento firmado por representante legal
PUNTAJE TOTAL 600 PUNTOS
Cordialmente,
i }\L‘JICU I &@b/l . a6 AN .
wﬂ‘é‘é ofiica Janneth Gracia
TP UArea de 13 Salad~—~ PU. Ingeniera Biomedica
|
Pégina 2 de 2

@ www.hflleras.gov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia ¢ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
& 2739805 lbagué, Tolima ibagué, Tolima




11/10/23, 9:02 Ver
Descargar documento H Cerrar ]

DETALLE DEL DOCUMENTO

|dentificacion del documento

ID del documento 141A90408069D64CB2F1163A70896DABIB66ES3FOEGEFEBFE354E18B9C43A926

Ubicacién Publico

Informacion del documento

Clasificacién de documento: -
Descripcion 4. EVALUACION ECONOMICA. pdf
Nombre 4. EVALUACION ECONOMICA.pdf
| Tamano 106943
Estado No encriptade

Creado por CESAR AUGUSTO MONTOYA PALOMINO

16 horas de tiempo transcurrido (70/10/2023 4:03:44 PM(UTC-05:00)

Fecha de creacién Bogots, Lima, Quito)

Documento usado en

Tipo Descripcién

Informes proceso de seleccion CO1.AWD.1741039

Configuracion de acceso al documento

¢ Todos Jos usuarios de la entidad tienen acceso a este documento?

©siONo

Ve Descargar documento " Cerrar |

hitps:/iwww.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/Award Edit/Update?docUniqueldentifier=CO1.AWD.1741039 k|






Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, 09 de Octubre de 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacién Econémica de [a Convocatoria Piblica de Menor Cuantia N° 007 del
2023. Cuyo Objeto es: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL SERVICIO DE
CIRUGIA DE LA SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E
DE IBAGUE TOLIMA.

Rgspg@ado Doctor:

. De co"nform:dad con el -pliego de condiciones nos permitimos remitir la evaluacién
-econdémica del oferente cuya razén social es: TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A. S,
Nit - 9005767321

Por lo que se procede a realizar la Evaluacién econémica aplicado el criterio de calificacion
que fue definido en el pliegos de condiciones definitivo as!:

A) Menor Valor

Consiste en establecer la oferta de menor valory la asignacnén de puntos en funcién de la
proximidad de las ofertas a dicha oferta de menor valor. Como resultado de aplicar las
férmulas que se aplican enseguida. Parala aplicacién de este método, el Hospital procedera
a determinar el menor valor de las ofertas vélidas y se proceders a la ponderacuén de
acuerdo con la siguiente formula. -

. . ' {inciuir ef palor dal msxime puntare! x ' {¥ mrgw)
a =
Puntaje i { v,

V.'.,,,_ = Menor valor de las of ertas vilidas
V, = MenorValor total sindecimales de cada una o elus afertasi

f = Nimerodeoferta -

@ wwwhfllerasgovco @ calle 33 N°4A - 50, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, Ef Limonar
@ 2738805Ext:202 - Ibagus, Tolima lbagug, Tolima




Federico

Lieras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

En Caso de tomarse el valor absoluto de la diferencia entre el menor valor y el valor de la
oferta, como se cbserva en la férmula de ponderacién.

EVALUACION ECONOMICA:

El presupuesto establecido dentro de la convocatoria No 007-2023 segin certificado
disponibilidad presupuestal N°® 3175 por valor de Cinca mil setecientos sesenta y un millones
seiscientos veinticuatro mit setecientos cuarenta y nueve pesos ($5.761.624.749) moneda
corriente iva incluido, que el valor ofertado por TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD
S.A.S, Nit 900576732-1. Es de Cinco mil setecientos treinta y nueve millones seteclentos
veintitrés mil novecientos sesenta y seis mil pesos ($5.739.723.966) moneda corriente iva
incluido, valor que no supera el valor del presupuesto oficial; por lo que se otorga el puntaje
de 299.75.

Cordialmente,

o (T
4 Qﬁ:ﬂm{&(ﬁ( T*\).)

ANA PAOLA CACAIS TORRES VIELBA COISTANZA NIVIA RUIZ
Sub Gerente Administrativa y Financiera Profesional Especializado Compras

Reviso y Aprobd. _ ~ Proyecto.

@ wwwhillerasgov.co @ Calle 33 N° 4 - 50, La Francia @ Calle 58 N° 6 - 25, El Limonar
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O

Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, Octubre 09 de 2023

Doctor:

Luis Eduardo Gonzélez
Gerente
Hospital

Asunto: Evaluacién técnica convocatoria publica de menor cuantia N° 007 del 2023; cuyo es: DOTACION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DE LA SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTAE.S.E
DE IBAGUE- TOLIMA.

EXPERIENCIA GENERAL: Debera acreditar experiencia general de mas de 10 afios en el mercado, contados a partrr de Ja
inscripcion en cdmara de comercio; Para el caso de consorcios o unicnes temporales, la experiencia general de cada uno de los
miembros del oferente plural debera cumplir con el requisito de antigliedad.

PROPONENTE: TRAUMASUR
NIT: 900576732-1 CUMPLE‘
FECHA DE INSCIPCION DE CAMARA Y COMERCIO: 12 DE DICIEMBRE DE

2012

EXPERIENCIA ESPECIFICA: El proponente deberd acreditar experiencia especifica mediante la presentacién de TRES (3)
contratos de dotacién de equipos biomédicos con especificacicnes iguales o similares a los solicitados en el presente proceso,
cuya suma sea igual o mayor al 200% del presupuesto oficial, expresado en SLMMV, los cuales seran verificados en el Registro
Unico de Proponentes (RUP) Los contratos deben haber sido celebrados con entidades piiblicas o privadas, con una terminacion
no mayor a dos (2) afios, con fecha de terminacién anterior a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

PROPONENTE:TRAUMASUR
NIT: 900576732-1
E
OBJETO N° CTO COMTRAATE RUP VALOR

- . 2022-278
Suministro de Equipes A 141
Biomédicos fecha da;:mzng;\aﬁn. 01 de COLOMBIA SALUD SMMLY 2852.80 $3.309.254.910
Suministro de equipos biomédicos 2022-001 Unién Temporal TOLIMA
(proyecta focha de terminacion: 30 de P $982.124.691
Hemodinamial marza2023 SALUD SMMLV 846,659

\ . . . 2022002 .
Suministro de equipas biomédicos | iyl Unlén Temporal TOLIMA 140
{Proyecto Cardio vascular) fecha de arminaciin: 30 do SALUD SMMLY 1004 623 $1.165.363.604

TOTAL i SMMLV 4,704 $5.456.743.205

PROPONENTE: TRAUMASUR
NIT: 8005767321

Pagina 1de 2




CONCEPTO HABILITADO/ NO HABILITADO

HABILITADO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE ANEXO 08/ OTORGA 50 PUNTOS

EMPRESA O EMPRENDIMIENTO DE MUJER / NO APLICA/ OTORGA 0 PUNTOS

Jefe Oficina Juridica

Proyeclo FCH SAS /APB
Asesorla Jurldica externa

Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TQDQS
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